

25A

*[Handwritten mark]*

BYDGOSKIE RADIO - ECHO  
=====

*[Stamp: 22 XII 1969]*  
*[Handwritten signature]*

1/ "Modus" - TAŚMA ZK.

2/ Turniej mistrzów techniki - TAŚMA MD.

3/ 15-lecie "Pomorza" - TAŚMA ZP.

4/ Bilans wypadków drogowych - TEKST ZP.

5/ Wiadomości - TEKSTY.



ZK/ Silne mrozy skomplikowały sytuację - zwłaszcza na kolei.

Opóźnienia pociągów dalekobieżnych przejeżdżających dziś przez Bydgoszcz dochodziły do 120 minut. Trudno jest również utrzymać regularność biegów pociągów towarowych. Z powodu uszkodzenia sieci trakcyjnej na magistrali węglowej Śląsk-Wybrzeże, ruch odbywał się po jednym torze.

Silny mróz jest przyczyną pęknięcia szyn, służba patrolowa PKP, która dzień i noc kontroluje żelazne szlaki - zanotowała dziś

w rejonie bydgoskiego oddziału - kilkanaście uszkodzeń szyn.

Opniżenie temperatury wpłynęło również na spadek wydajności stacji rozrządowych. Zamarzające zwrotnice i rozjazdy, skute przez mróz ładunki masowe jak: żużel, żwir, miał węglowy - opóźniają prace rozładowcze.

Lepiej przedstawia się natomiast sytuacja w komunikacji drogowej na Pomorzu i Kujawach. Na szosach i drogach występuje jedynie lokalna gołoledź - stąd też zaleca się wszystkim kierowcom ostrożną jazdę, zwłaszcza na odcinkach krótkich prowadzących przez tereny leśne i zabudowane.



ZP/

Bardzo smutna jest statystyka Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Milicji Obywatelskiej w Bydgoszczy. Tylko w okresie od 15 do 20 grudnia na terenie województwa wydarzyło się 9 poważnych wypadków drogowych, w których śmierć poniosło 5 osób a 10 doznało ciężkich obrażeń ciała.

Dziś tylko dzięki wyjątkowemu zbiegowi okoliczności ta smutna statystyka nie powiększyła się. O godzinie 5,40 u zbiegu ulic Dworcowej i 1-go Maja w Bydgoszczy doszło do poważnej kraksy tramwajowej. Zdążający ze strony Osiedla Leśnego tramwaj nr 4 na skutek oblodzenia torów nie zatrzymał się na przystanku, gdzie znajduje się zwrotnica kierunkowa, jadąc non stop w kierunku ulicy Dworcowej. W tej samej chwili na skrzyżowanie wjechała bliźniacza czwórka, wioząca pasażerów z dworcowa głównego. Doszło do czołowego zderzenia obu wozów. Dwie przyczepy wyskoczyły z szyn wywracając się na jezdnię. Na szczęście ofiar w ludziach nie było, ale przerwa w komunikacji tramwajowej trwała 7 godzin. Oba wozy uległy poważnemu uszkodzeniu. Straty oblicza się na ponad 50.000 złotych. Wydział Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej MO prowadzi w tej sprawie szczegółowe dochodzenie.



257

KR/ W Toruniu odbyła się dzisiaj trzecia w bieżącej kadencji – sesja miejskiej Rady Narodowej, która uchwaliła plan gospodarczy i budżet miasta na przyszły rok. Plan Gospodarczy na rok 1970 dla przemysłu zakłada wzrost produkcji o 4 procent w porównaniu z rokiem bieżącym. Wzrost ten osiągnie się głównie poprzez zwiększenie wydajności pracy, przy zachowaniu zatrudnienia na dotychczasowym poziomie.

Na inwestycje w roku przyszłym przeznaczona się w grodzie Kopernika

*ponadal* jeden miliard, osiem-dziesiąt milionów złotych. W większości nakłady

te przeznaczona się na rozbudowę zakładów przemysłowych, budownictwo mieszkaniowe oraz rozbudowę sieci placówek usługowych. Rozbudowie ulegną między innymi Merinotex, Tpral, PZWann i Polchem. Kontynuowane będą również prace przy budowie Elany i Fabryki Wodomierzy.

W roku 70 mieszkańcy Torunia otrzymają 15 nowych placówek usługowych

między innymi na Osiedlu Reja i Osiedlu Chrobry. Plan budownictwa

mieszkaniowego zakłada oddanie do użytku *0702* trzy tysiące 250 izb mieszkal

*nych* o 370 więcej niż zakłada projekt planu pięcioletniego.

Rozbudowie ulegnie również sieć placówek kulturalnych, oświatowych, kontynuowane będą prace przy budowie linii tramwajowej do Merinotexu



ZP/

Z wielu atrakcyjnych form świątecznego wypoczynku skorzystają żołnierze jednostek Pomorskiego Okręgu Wojskowego, którzy tegoroczne święta spędzą w rodzimych garnizonach. Koła Młodzieży Wojskowej jednostek przygotowują interesujące zestawy filmów fabularnych, zespoły artystyczne, ciekawe programy <sup>ekstraktowe</sup> dla żołnierzy i ich rodziców, a służba kwatermistrzowska robi wszystko, aby odbiorniki telewizyjne i radiowe - tym razem już bez zakłóceń - emitowały świąteczne programy. Nie od rzeczy będzie dodać, że mistrzowie rondla i patelni przygotowują specjalne menu świąteczne, które na pewno zaspokoi podniebienie żołnierskiej braci.



BRE/ZP

22 grudnia 1969r.

ZK/

201

Duży sukces odniosła redakcja magazynu budowlanych województwa  
bydgoskiego "Profile", uzyskując pierwsze miejsce w ogólnopolskim  
konkursie na najlepiej prowadzoną działalność popularyzacyjno-  
propagandową w ~~zakresie~~ zakresie ochrony pracy. W konkursie tym, zorganizowanym  
przez Centralną Radę Związków Zawodowych, brały udział redakcje  
53 czasopism związkowych. Kolegom z dwutygodnika "Profile"  
serdecznie gratulujemy!



BRE/ZP

22 grudnia 1969 r.

ZK/ Dla wygody podróżnych - w okresie przedświątecznym - bydgoski Orbis przedłużył pracę kas biletowych dziś i jutro do godziny 18-tej, oraz pojutrze do godziny 14-tej.

Informujemy jednocześnie, że niezależnie od przedsprzedaży biletów - ~~"Orbis" prowadzić~~ w kasach "Orbisu" nabywać można także bilety powrotne ~~np. xxxxxxxx~~ oraz inne relacje nie rozpoczynające się od Bydgoszczy np. Łódź-Warszawa, Katowice-Gdynia itd.